## PERATURAN DAERAH KOTA SIBOLGA NOMOR 1 TAHUN 2024

## **TENTANG**

## PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH ABSTRAK

Bahwa sesuai dengan Pasal 286 ayat (1) Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Pemerintahan Daerah, Pajak Daerah dan Retribusi Daerah ditetapkan dengan undangundang yang pelaksanaan di Daerah diatur lebih lanjut dengan Peraturan Daerah;

bahwa sesuai dengan Pasal 94 Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Pemerintah Pusat dan Daerah, dimana disebutkan bahwa dasar pemungutan pajak daerah dan retribusi daerah ditetapkan dalam 1 (satu) Peraturan Daerah;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud diatas perlu menetapkan Peraturan Daerah Tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah;

Peraturan Daerah Kota ini mengatur tentang hal-hal sebagai berikut :

- 1. Ketentuan Umum
- 2. Maksud dan Tujuan
- 3. Ruang Lingkup
- 4. Pajak Daerah
- 5. Retribusi Daerah
- 6. Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah
- 7. Ketentuan Pidana
- 8. Ketentuan Peralihan
- 9. Ketentuan Penutup

## Catatan:

- Peraturan Daerah Kota ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan pada tanggal 04 Januari 2024 agar setiap orang mengetahuinya, mengundangkan Peraturan Daerah ini dengan menempatkannya dalam Lembaran Daerah Kota Sibolga
- Pada Peraturan ini mulai berlaku:
  - Peraturan Wali Kota Peraturan Daerah Kota Sibolga Nomor 2 Tahun 2011 tentang Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Atau Bangunan (Lembaran Daerah Kota Sibolga Tahun 2011 Nomor 2);

- 2. Peraturan Daerah Kota Sibolga Nomor 7 Tahun 2011 tentang Pajak Daerah (Lembaran Daerah Kota Sibolga Tahun 2011 Nomor 7);
- 3. Peraturan Daerah Kota Sibolga Nomor 8 Tahun 201 1 tentang Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (Lembaran Daerah Kota Sibolga Tahun 201 1 Nomor 8);
- 4. Peraturan Daerah Kota Sibolga Nomor 4 Tahun 2012 tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah Kota Sibolga Tahun 2012 Nomor 4);
- Peraturan Daerah Kota Sibolga Nomor 5 Tahun 2012 tentang 5 Tahun 2012 Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah Kota Sibolga Tahun 2012 Nomor 5);
- 6. Peraturan Daerah Kota Sibolga Nomor 6 Tahun 2012 tentang Retribusi Perizinan Tertentu (Lembaran Daerah Kota Sibolga Tahun 2012 Nomor
- 7. Peraturan Daerah Kota Sibolga Nomor 1 Tahun 2021 tentang Retribusi Pelayanan Kesehatan pada Dinas Kesehatan (Lembaran Daerah Kota Sibolga Tahun 2021 Nomor 38); dinyatakan tetap berlaku sepanjang belum diganti dan tidak bertentangan dengan ketentuan dalam Peraturan Daerah ini

• Penjelasan : 79 Halaman